
31/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=694710&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Universidade Federal do Cariri

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00009/2017

Às 16:40 horas do dia 16 de novembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 141/2015-98,
Pregão nº 00009/2017. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: PIANO
Descrição Complementar: Piano acústico vertical de madeira. Com as seguintes medidas: Altura 134 cm, largura 153
cm e profundidade 65 cm. Número de teclas: oitenta e oito (88) de Spruce maciço com cobertura de Neotex ( marfin
sintético). Número de pedais: três (3). Mecanismo com componentes de ABS-Carbon, para melhor performance.
Recursos: escala dupla, agraffes, martelos com feltro duplo, tampa com amortecedores, sistema frontal de liberação de
som. Estrutura de seis (6) colunas de madeira maciça. Tábua harmônica de Spruce maciço. Costelas: doze (12). Pedais
de latão fundido. Madeira: cor preta, com acabamento de lato brilho. Deve acompanhar banqueta regulável. Os
instrumentos devem ser entregues montados e afinados. Marca de referência: Kawai ou superior, desde que garantam as
mesmas qualidades exigidas nas especificações.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 229.960,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: DAS MUSIK COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
213.900,0000 , com valor negociado a R$ 210.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2017
11:28:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DAS MUSIK COMERCIO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 07.347.195/0001-90, Melhor

lance: R$ 213.900,0000, Valor Negociado: R$ 210.000,0000, Motivo: O licitante não
impetrou recurso no prazo de 3 dias conforme o item 11.2.3 do edital decaindo o

seu direito conforme o o item 11.2.2 do edital.

Homologado 16/11/2017
16:40:33

SILVERIO
DE PAIVA
FREITAS
JUNIOR

Item: 2
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: ACORDEON DE TECLAS (tipo piano). Acordeom de cento e vinte (120) baixos, com quarenta
e uma (41) teclas, com dupla ressonância. A partir de nove (9) registros e quarta (4ª) de voz. Palhetas de aço inoxidável.
Deve acompanhar alças (correias) e estojo rígido. Deve ser entregue afinado. Marca de referência: Leticce ou superior,
desde que garantam as mesmas qualidades exigidas nas especificações.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 47.806,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: PHILHARMONIE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 36.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2017 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PHILHARMONIE



31/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=694710&tipo=t 2/2

11:28:25 IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 10.338.868/0001-50,
Melhor lance: R$ 36.000,0000

Homologado 16/11/2017
16:40:34

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Fim do documento


